
 

Publicado em: 08/03/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 
Resenha: 035/22 – CSC                                                   DATA: 08/03/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 151/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Irinotecano, Gencitabina, Oxaliplatina e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro de 
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON, e Demais 
Unidades do Poder Executivo Estadual.   
1.2) PE n° 152/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Cloridrato 
de Metadona, Risperidona, Metadona e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.   
1.3) PE n° 153/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação dos Serviços de Manutenção Preventiva e/ou Corretiva em 
Bombas D'água, com Fornecimento de Materiais, para atender as 
necessidades da Fundação Hospitalar Adriano Jorge - FHAJ.   
1.4) PE n° 154/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação dos Serviços Continuados de Manutenção Preventiva e 
Corretiva em Microscópio Cirúrgico, para atender as necessidades da 
Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - 
FCECON. 
1.5) PE n° 155/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestar Serviço de Reforma com Fornecimento de Material de Quadros 
Elétricos e Instalação de Circuitos Específicos na Unidade Hospitalar da 
Fundação de Medicina Tropical Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 21 de março de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 21 de março de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  
2.1) PE n° 106/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática 
(Roteador e Nobreak), para atender as necessidades da Fundação 
Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 21 de março de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão: 
dia 21 de março de 2022 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 1472/2021-CSC, dia 10/03/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 

Tomada de Preços N° 053/2021-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª SYRIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 
2ª CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA 
3ª TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
4ª EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 
5ª RED ENGENHARIA LTDA 
6ª FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA 
7ª CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
Empresa Desclassificada: 
- METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços 
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços, interposto 
pela empresa RED ENGENHARIA LTDA, não provido, referente à Tomada 
de Preços N° 063/2021-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI 
2ª RED ENGENHARIA LTDA 



 

Publicado em: 08/03/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


